АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УгЛМЛ 202$. №

О комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории
муниципального образования - город Рязань

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ

«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об организации

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», распоряжением Губернатора Рязанской

области от 23 ноября 2020 года № 410-рг, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Создать комиссию по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории муниципального образования ~ город Рязань и утвердить ее состав согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории муниципального образования - город Рязань

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) довести до сведения

населения информацию о проводимой сельскохозяйственной микропереписи и обеспечить

освещение настоящего постановления в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации g}^¥cTp%a;3.C.

Глава администраций S v<x ? уг Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
администрации города Рязани

202$ г .  №

Состав
комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории муниципального образования - город Рязань

Бурмистров B.C.

Оспенников Д.А.

Данькова ГА.

Макеева И.М.

Бобкова М.В.

Петров Д.И.

Петухова С.Н.

Юрин А.А.

Черенков Е.Н.

- заместитель главы администрации
(председатель комиссии)

- начальник управления делами
аппарата администрации
(заместитель председателя комиссии)

- начальник отдела статистики
сельского хозяйства и окружающей природной
среды Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по
Рязанской области
(заместитель председателя комиссии
(по согласованию)

- главный специалист отдела по работе
с населением Октябрьского района
муниципального казенного учреждения
«Управление по делам территории
города Рязани»
(секретарь комиссии)

- начальник управления общественных
отношений аппарата администрации

- заместитель начальника правового
управления аппарата администрации

- начальник отдела по развитию
предпринимательства, координации сферы
торговли и услуг управления экономики
и цифрового развития

- директор муниципального казенного
учреждения «Управление по делам
территории города Рязани»

- консультант отдела экспертизы и подготовки
правовых актов по земельным вопросам
управления земельных ресурсов
и имущественных отношений

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению
администрации города Рязани.

'(к 202От.

Положение о комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
на территории муниципального образования - город Рязань

1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
на территории муниципального образования - город Рязань (далее - Комиссия) образована для
оказания содействия Территориальному органу Федеральной службы государственной
статистики по Рязанской области (далее - Рязаньстат) в осуществлении полномочий
по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (далее -
Перепись).

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации,
Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной
переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315
«Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», федеральными
конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, законами Рязанской области, постановлениями и распоряжениями
Губернатора Рязанской области, Правительства Рязанской области, муниципальными
правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
- оказание содействия Рязаньстату в осуществлении полномочий по подготовке

и проведению Переписи;
- предоставление сведений для составления списков объектов сельскохозяйственной

микропереписи на основании данных учета личных подсобных хозяйств;
осуществление информационно-разъяснительной работы среди населения,

направленной на освещение целей и задач сельскохозяйственной микропереписи;
- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Переписи;

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
- рассматривает вопросы взаимодействия структурных подразделений администрации

города Рязани, подведомственных им учреждений, участвующих в оказании содействия
Рязаньстату по подготовке и проведению Переписи;

- осуществляет контроль за своевременным и надлежащим исполнением структурными
подразделениями администрации города Рязани, подведомственными им учреждениями
возложенных на них полномочий.

5. Комиссия имеет право:
- заслушивать на своих заседаниях сообщения членов Комиссии, а также приглашенных

лиц;
- запрашивать необходимые для работы Комиссии документы и материалы,

6. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок
рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии.

7. На секретаря Комиссии возлагается ответственность за организацию проведения
заседания Комиссии.

Секретарь Комиссии:
- координирует подготовку материалов и документов для рассмотрения на заседаниях

Комиссии, контролирует их своевременное предоставление;
- координирует подготовку аналитических справок и проектов решений Комиссии,

представляет их председателю Комиссии;
- осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление необходимых

документов;

- информирует членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том
числе извещает лиц, принимающих участие в работе Комиссии, о времени и месте проведения
заседаний Комиссии и обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами;

- осуществляет ведение протоколов заседаний Комиссии;
- осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения документации по работе

Комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела с последующей передачей
на архивное хранение документации, находящейся в его ведении;

- контролирует выполнение решений Комиссии,
8. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии или по его поручению

одним из заместителей председателя Комиссии.
9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза

в полугодие в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.
Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины
ее членов. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии без права замены.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов,
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае
равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются
председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

По вопросам, требующим решения главы администрации города Рязани, Комиссия
в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет
управление делами аппарата администрации города Рязани.

12. Наименования документов Комиссии подлежат обязательному внесению
в номенклатуру дел первого заместителя главы администрации, руководителя аппарата.

13. При уходе в отпуск, выезде в командировку, в случае увольнения секретарь
Комиссии обязан передать все находящиеся у него документы члену Комиссии,
определенному председателем Комиссии. Передача документов и дел осуществляется по акту
приема-передачи документов.

14. В случае прекращения работы Комиссии секретарь Комиссии формирует
документы в дела, оформляет для последующей передачи в муниципальное казенное
учреждение города Рязани «Центр сопровождения» независимо от сроков их хранения.